CAPUT I.

Εἰ μὲν οὖν ἐνιαυτοὺς δύο μόνους συνοικήσειέ τις
τῇ γαμετῇ, ἢ καὶ τούτων τῶν χρόνων ἐλάττω, καὶ

Si ergo annis duobus solummodo habeat aliquis
uxorem aut etiam his temporibus minus, et non ac-

Nov. C (Authent. XCVIII = Coll. VII tit. 10; gloss.) Graece extat in ML, c. 1. 2 in B 29, 3, 1, ubi proemium
add. B². — Epit. Theod. 100 (inde B²), Athan. 10, 8, B² 23, 1, 76 (II p. 665 Heim.), Epanagoge 18, 26 schol. i.
Iulian. const. XCIII.

C.

DE TEMPORE NON NUMERATAE PECUNIAE DOTIS.

Idem Augustus Iohanni praefecto praetorio iterum, ex consule ordinario et patricio.

Praefatio. Non numeratae pecuniae exceptiones quae in nonnullis casibus opponuntur leges
nostrae non inexploratas reliquerunt, verum longinquitatem earum effusam contraximus, ne homines
neglegentia sua vel fraude forte negotiatorum modo fruuntur aliisque negotia facessant. Neque enim
pariter per omnia probationes praesto sunt iis qui eas praestare voluit, multas autem tempus quoque res-
puit. Quapropter merito in quibusdam casibus querelas non numeratae pecuniae contraximus, sicut
ex iis quae iam a nobis sancita sunt colligere licet. Cuiusmodi aliquid in praesentia etiam in dote
facimus. Quoniam enim totum coniugii tempus datum erat viris quamdiu matrimonium constaret, ut de
non data dote querentem, atque additamentum maius erat factum, ut etiam post mortem virorum, quem-
admodum etiam post repudium, intra annum querela concederetur, propterea visum est brevi et succincta
lege querelam non numeratae pecuniae dotis celeriorefficeret et mulieres a probationibus eiusmodi
rerum post longum tempus praestandis liberare.

I. Atque siquidem quis per duos annos solos vel etiam per brevius his tempus uxore usus sit, nec

2 rubr. Περὶ ἀναργυρίας προϊκὸς Theod. || 4 ἐπάρχῳ M] τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἐπάρχῳ (sic) L || 5 ὀρδιναρίων addidi ex s (ὀρδιναρίῳ Zachariae) || 6 Καὶ τὰς] Καὶ τῆς B² || Omnes (i. e. Πάντας) || 8 μόνου B² || 9 μὴ τῆς] μῆ-
τις B² || 10 ἴσως om. B² || ἀπολαίσιεν B² || 12 ἔστι] ἐπὶ B² || erunt (i. e. ἔσται) s || 13 παραιτῆται M || 16 ἅσπερ B² s || ἡδὴ ἐκ τῶν L || νενομοθετημένων] Cod. 4, 30, 14. 15. 5, 15, 3 (βι. κδ' τί. γ' διγ. νβ' καὶ βι. δ' τοῦ κωδίκου τί. λ' διατάξις λδ' (corr. id') schol. M) || 19 συνίσταται L || 20 τὸ L (quod recepit Zachariae) || 21 ἐγένετο B² || τὸ om. L || τὴν om. B² || 22 ῥεπού-
διον] διαζύγιον LB² || 24 παρύτεραν L^o || 25 τῇ om. M^o L || 26 τὰς] τὰ ζητήματα L^o || τῆς] τοῖς B² || 28 Θεσπίζομεν εἰ μὲν ἐνιαυτοὺς δύο μόνον inc. B || 29 τούτων χρόνον ἐλάττω malit Zachariae || χρόνων om. B'